平成 30年 4月 18日

医療関係者各位

株式会社三和化学研究所

「コカールドライシロップ 40％」、「コカール小児用ドライシロップ 20％」

出荷制限解除のお知らせ

謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧賜り厚く御礼申

し上げます。

 さて、原薬アセトアミノフェン製造メーカー（山本化学工業株式会社）の出荷停止により、弊社コカ

ール製品の出荷制限させて頂きましたことで、皆様に大変なご迷惑をお掛けいたしました。

 この度、原薬供給が再開され弊社解熱鎮痛剤『コカールドライシロップ 40％』及び小児用解熱鎮痛剤

『コカール小児用ドライシロップ 20％』安定供給の見通しが立ちましたので、出荷制限を解除させてい

ただきます。

 これまで多大なご不便をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。今後は更なるリスク対応を図り、

安定供給に努めてまいります。今後とも弊社製品へご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

出荷制限解除日：平成 30年 5月 2日（受注開始日）

なお、ゴールデンウィーク期間中のため商品の発送は 5月 7日（月）より開始します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社 三和化学研究所 コンタクトセンター

フリーダイヤル 0120-19-8130

 受付時間：9:00～17:00（土日祝・弊社休業日を除く）

記

＜出荷制限解除日＞

製品名 包装
出荷制限

解除日
統一商品コード 製造販売元

コカール

ドライシロップ

40％

100g（バラ）

2018年5月2日

086190312

㈱三和化学研究所

500g（バラ） 086190329

0.25g×360包 086190381

0.25g×1200包 086190282

0.5g×360包 086190299

0.5g×1200包 086190305

コカール小児用

ドライシロップ

20％

100g（バラ）

2018年5月2日

086190459

500g（バラ） 086190466

0.5g×120包 086190480

1g×120包 086190497